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Verksamhetsplan 2026  
 
Styrelsen för Västra avdelningen tillsammans med våra sektioner har en mycket bred 
verksamhet som tillgodoser många önskemål.  
 
Styrelsens ambition under 2026 är att erbjuda våra medlemmar en innehållsrik verksamhet. 
Vi vill att ni medlemmar ska få möjlighet att aktivera era hundar, få era hundar provade och 
bedömda såväl ur jaktliga som exteriöra perspektiv. På det sättet vill vi bli fler i vår 
gemenskap.  
 
De olika aktiviteter som planerats finns redovisade under respektive verksamhet. Samverkan 
är viktig både inom och utom avdelningen så att vi får så få krockar som möjligt. Samverkan 
skall ske med sektioner och rasklubbar inom avdelningen och så långt det går med våra 
grannavdelningar. Detta för att vi gemensamt skall kunna ge alla spaniel- och retrieverägare 
det bästa möjliga utbudet inom ett rimligt reseavstånd. 
  
Styrelsen önskar att alla medlemmar som vill vara med på olika aktiviteterna inkommer med 
tips till styrelsen så ska vi försöka förverkliga era önskemål så långt det går. Dock är ingen 
verksamhet bättre än vad vi alla gör den till, så tillsammans kan vi få till en ännu bättre och 
bredare verksamhet inom avdelningen.  
 
Något av det viktigaste vi har i avdelningen är våra duktiga funktionärer, utan er så är det en 
omöjlighet att få till de olika aktiviteterna. Kontakta gärna verksamhetsansvariga och ställ 
upp som funktionär, det är både roligt och lärorikt. Utan funktionärer kommer det inte att bli 
några prov, utställningar eller tävlingar. När fler ställer upp som funktionärer kommer vi 
också kunna anordna ännu mer roliga aktiviteter.  
 

Retriever 
Vi planerar för en digital kommissarieträff i februari. Uppfräschning för de som redan är 
utbildade och start för de som visat intresse att bli kommissarier. 

En utbildning kommer att arrangeras i samarbete med Småland och Södra avdelningen i 
mars på Fathult. Tävlingsledare för Mocktrial samt stewards för Mocktrial och A-prov. Vi 
behöver bli fler som kan hålla i Mocktrials för att det ska kunna arrangeras fler tävlingar. 



Vi kommer att ordna prov/tävlingar i samtliga provformer under året. Ett inofficiellt och ett 
stambokfört Mocktrial planeras i april. Även ett stambokfört Working Test samt en inofficiell 
lagtävling kommer gå av stapeln i april. B-prov kommer arrangeras på olika platser i 
avdelningen i samtliga klasser. Förhoppningsvis kommer vi orka ordna lika många b-prov 
som de senaste åren. 

Vi kommer att arrangera Retrievermästerskapet i samarbete med Scandinavian High Flyers, 
preliminärt datum är 8 november. Utöver detta arrangemang planerar vi för två A-prov Ekl. 

Intresset för Öppen A kommer troligtvis vara stort även detta år. Målet är att kunna arrangera 
minst 6 st.  

Praktiska prov är relativt enkelt för oss att arrangera. Vi ser behovet och kommer anpassa 
antalet prov efter det. 

Spaniel  
Inför 2026 ser vi fram emot ett år fyllt av jaktlig träning och spännande prov. Vårt mål är att 
skapa aktiviteter som passar både den rutinerade föraren och dig som är i början av din resa 
med en jaktspaniel. 
 
Träning och utbildning Under det kommande året planerar vi att öka antalet samträningar 
för att skapa fler tillfällen att ses och utvecklas tillsammans. Vi kommer även att arrangera en 
kurs med spanielträning, där fokus ligger på att utveckla förarens handling och bygga de 
färdigheter som krävs för en fungerande jakthund. 
 
Provverksamhet För att ge våra hundar goda förutsättningar att meriteras planerar vi 
följande prov under året: 

●​ Vattenprov: Vi planerar för två tillfällen – ett under våren och ett på sensommaren. 
●​ Fältprov: Under jaktåret 2026–2027 planerar vi att erbjuda starter i samtliga 

klasser. 
●​ Nybörjarprov: Vi har beredskap att anordna nybörjarprov om intresse finns. Hör 

gärna av dig om du är intresserad av att starta eller om du kan tänka dig att hjälpa 
till att arrangera prov. 

Vill du bli en del av vårt team? Vår verksamhet bygger på ideella krafter och vi behöver 
alltid bli fler! Är du medlem och intresserad av att hjälpa till vid våra aktiviteter? Vi söker 
engagerade medlemmar som kan tänka sig att ställa upp som funktionärer av olika slag – 
det är ett utmärkt sätt att lära sig mer om provformer och träning samtidigt som du lär känna 
likasinnade. 
 
Hör av dig till oss på spanieljakt@ssrkvastra.se om du vill bidra, hjälpa till som funktionär 
eller har frågor om årets planer. 
Vi ser fram emot ett givande 2026 tillsammans med er och era hundar! 



Tolling  
Denna vår är ett tvådagars tollingjaktprov inplanerat i maj, samt ett prov 
inplanerat i Juli. I planeringen ligger även att ordna ett “Prova-på” tollingjaktprov, inofficiellt 
jaktprov i Nkl till hösten, som en möjlighet att testa på. Alltför många hundar som ej är redo 
kommer till start på de  officiella proven varför denna typ av aktivitet är bra att kunna erbjuda. 
Någon form av nybörjarutbildning ligger som förslag men är ej färdigt. 
 
Vi har även fått önskemål från flera i området kring Karlsborg att utbilda sig till provledare, för 
att lättare kunna ordna prov i deras område utan behöva ta in en provledare som bor flera 
timmar bort. 

​
Funktionsbeskrivning retriever, FB-R  
Ambitionen är att utbilda fler i hela utbildningstrappan så att vi åter kan få en fungerande 
FB-R verksamhet i avdelningen. För att få ett effektivt arbete krävs samarbete med 
rasklubbar. 

 

Utställning  
Vi har tre planerade utställningar under året. Den första utställningen, en endagars nationell 
utställning äger rum den 11 april i Kungsbacka, närmare bestämt NHRK:s ridhus i Vallda. 
Närmare information se hemsidan.  

Det blir även en dubbelutställning i Forsvik, Karlsborg den 29 och 30:e Augusti.  
Närmare information läggs ut på hemsidan.  

Ny utställningskommitté kan komma att utses under året 

Viltspår  
Under 2026 samarbetar vi med både Springer Väst och Clumberspaniel klubben runt deras 
klubbmästerskap. KM för Springer Väst hålls den 25 april. Till detta KM räknar vi med 15 
ekipage. Provledare är Johan Fritz. KM för Clumberspaniel klubben hålls den 25 juli på 
Hökensås. Till detta KM räknar vi med tio ekipage. Provledare är Maria Fredriksson. 
SM-kvalet hålls den 10 maj. Beräknat antal deltagare är tio stycken. Provledare är Berth 
Nilsson. 

Under 2025 hade vi som mål att komma upp i 250 spår. Vi landade på 199 genomförda prov. 
Ambitionen att nå upp till 250 prov kvarstår men vi planerar för 175 prov under 2026. För att 
öka intresset hos medlemmar att delta i viltspårsprov i Västras regi kommer webbinarium att 
hållas. Dessa kan genomföras i samarbete mellan viltspårsansvarig i Västra, Småland och 



Södra. Förhoppningen är ett tjugotal deltagare per tillfälle. För att öka provdeltagandet 
kommer vi även anordna 2 ordinarie prov under året. Förhoppningen är femton deltagare per 
prov. En cup som ett eget klubbmästerskap hålls under hösten 2026. Vi hoppas på 
åtminstone tio deltagare i cupens fyra olika delar. Det finns även planer på att hålla en kurs i 
avancerade spår under hösten för att öka intresse för deltagande i SM-kval och cuper under 
2027. 

Den 1 januari 2027 börjar nya reglerna för viltspårsprov, domarutbildning och 
domaranvisningar att gälla. Året kommer därför att avslutas med en domarträff för att 
diskuteras dessas innebörd och kalibrera för jämlika bedömningar. I samband med denna 
träff görs även årsplanering för 2027. 

 

 

Utbildning 
För 5:e året arrangerar vi nu webbföreläsningar under den mörkare tiden av året. Eftersom 
våra webbföreläsningar varit populära bland både våra och andra avdelningars medlemmar 
fortsätter vi med detta även 2026.  
Planerad utbildning är för tävlingsledare MT och Steward MT den 14-15/3 2026. 
Vår instruktör Linda Delsvik som gått SSRKs utbildning fortsätter erbjuda utbildningar 
2026.  

Information & PR  
Under 2026 kommer vi fortsätta informera om alla aktiviteter som sker runt omkring i 
avdelningen på Facebook, hemsidan och avdelningens Instagram-konto. Detta kommer att 
planeras och utföras på ett mer strukturerat och visuellt tilltalande sätt. 

En mindre omfattande marknadsanalys kommer att göras i början på året för att kartlägga 
var vi befinner oss och hur vi på bästa sätt ska fortsätta att kunna nå ut till våra medlemmar.  

Hemsidan kommer att uppdateras och göras mer användarvänlig samt lättare för våra 
medlemmar att finna sina aktiviteter. Detta arbete har redan påbörjats i form av en kalender 
som kommer att vidareutvecklas.  

Internt kommer det ske en del strukturering av arbetet för den informationsansvariga samt 
skapa en tydlighet för den resterande styrelsen om hur vi förhåller oss på de sociala 
medierna. Detta arbete ska ske i syfte för att underlätta för alla i styrelsen.  

Nedslag i Apportören beror på avdelningens olika aktiviteter under det kommande året. 
Planerade nedslag i skrivande stund är Ungdomsmästerskapet 2025 och 
Retrievermästerskapet (annonsering samt berättelse om dagen).  
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